РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                        Орловская область
                                    Должанский район
        Администрация  Рогатинского сельского поселения

303755       с. Рогатик   ул. Центральная  4          Тел.  2-12-39

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2020 г.                                                                         №  33

Об утверждении Положений об экспертной комиссии и архиве

Рогатинского сельского поселения Должанского района

Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Орловской

области от 6 июля 1999 года № 109-ОЗ «Об архивном деле в Орловской

области», Правилами организации хранения, комплектования, учета

и использования документов Архивного фонда Российской Федерации

и других архивных документов в органах государственной власти, органах

местного самоуправления и организациях, утвержденными приказом

Министерства культуры Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 526,

Примерным положением об экспертной комиссии организации,

утвержденным приказом Федерального архивного агентства от 11 апреля

2018 года № 43, Примерным положением об архиве организации,

утвержденным приказом Федерального архивного агентства от 11 апреля

2018 года № 42, в целях улучшения организации делопроизводства

и архивного хранения документов, образующихся в деятельности

администрации Рогатинского сельского поселения и Рогатинского сельского

Совета народных депутатов, соблюдения требований законодательства

Российской Федерации в сфере архивного дела,

администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об экспертной комиссии Рогатинского

сельского поселения Должанского района Орловской области

(Приложение 1).

2. Утвердить Положение об архиве Рогатинского сельского поселения

Должанского района Орловской области (Приложение 2).

3. Утвердить состав экспертной комиссии Рогатинского сельского

поселения Должанского района Орловской области: председатель комиссии,

секретарь комиссии, член комиссии (Приложение 3).

4. Назначить ответственным за делопроизводство и архив Рогатинского

сельского поселения главу администрации сельского поселения, Мананкову

М. С.

5. Работникам администрации сельского поселения обеспечить

сохранность документов, образовавшихся в процессе деятельности

и рациональную организацию документооборота в текущем

делопроизводстве в соответствии с номенклатурой дел.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава сельского поселения                                                          М. С. Мананкова

Приложение 3

к постановлению администрации

Рогатинского сельского поселения

Должанского района

Орловской области

от 28.08. 2020 г. № 33

СОСТАВ

экспертной комиссии Рогатинского сельского поселения

Должанского района Орловской области

Мананкова М. С. - председатель комиссии,

глава Рогатинского сельского поселения

Илавская В. А. - секретарь комиссии,

главный бухгалтер администрации сельского

поселения

  Член комиссии:

Семенова И. И.

- депутат Рогатинского сельского Совета

народных депутатов